1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5.ª REGIÃO
XII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5.ª REGIÃO
EDITAL Nº 17 – TRF 5ª, DE 17 DE SETEMBRO DE 2013

A Comissão do XII Concurso Público para provimento de Cargos de Juiz Federal Substituto da 5.ª

Região torna público o resultado provisório na segunda prova escrita (P3), referente ao concurso
público de provas e títulos, destinado a selecionar candidatos para provimento de cargos de Juiz Federal
Substituto da 5a Região.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA SEGUNDA PROVA ESCRITA (P3) – SENTENÇA CÍVEL
1.1 Resultado provisório na segunda prova escrita (P3), na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na segunda prova escrita (P3) – sentença cível.

Inscrição Nome Nota Provisória Sentença Cível

10001315 ABRAAO SOARES DIAS DOS SANTOS GRACCO 5,36

10002846 ALINE APARECIDA DE PAULA 6,48

10002704 ALINE SOARES LUCENA CARNAUBA 5,10

10000866 ANA CAROLINA OLIVEIRA SOARES 6,36

10002042 ANDERSON SANTOS DA SILVA 6,14

10005013 ANDRE LUIZ CAVALCANTI SILVEIRA 6,34

10003522 ANDRE VIEIRA DE LIMA 4,63

10000969 BERNARDO MONTEIRO FERRAZ 6,66

10001047 CAMILA ALTOE TARGA 6,12

10003160 CARLOS DAVI LOPES CORREIA LIMA 4,73

10001327 CARLOS VINICIUS CALHEIROS NOBRE 6,00

10001647 CAROLINA FRANCISCA CAVALCANTE 4,89

10000131 CIRO BENIGNO PORTO 6,14

10000798 DANIEL GUERRA ALVES 4,57

10000763 DIEGO FERNANDES GUIMARAES 5,50

10001668 DOMINGOS DANIEL MOUTINHO DA CONCEICAO FILHO 3,78

10000822 DOUGLAS JOSE DA SILVA 6,06

10003188 EDUARDO DEMARIA GROVA 4,28

10003336 EDUARDO SOUSA DANTAS 6,14

10003294 EMANUEL JOSE MATIAS GUERRA 6,07

10004135 ERIKA FOLHADELLA COSTA 4,60

10001481 FABIO KAIUT NUNES 6,00

10000031 FELIPE GONCALVES PINTO 5,62

10000709 FELIPE GRAZIANO DA SILVA TURINI 4,64

10002563 FELIPE MOTA PIMENTEL DE OLIVEIRA 6,18

10004324 GIORDANO DA SILVA ROSSETTO 4,84

10005351 GIOVANNI CHRISTIAN NUNES CAMPOS 5,15

10000128 GUILHERME SOARES DINIZ 7,00

10000920 GUSTAVO HENRIQUE BERTOCCO DE SOUZA 4,55

2

Inscrição Nome Nota Provisória Sentença Cível

10003524 GUSTAVO HENRIQUE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 6,60

10000411 HELOISA SILVA DE MELO 6,19

10002315 HENRIQUE BICALHO CIVINELLI DE ALMEIDA 6,15

10003895 HILTON SAVIO GONCALO PIRES 6,11

10000269 IGOR ITAPARY PINHEIRO 5,31

10000444 ISAAC BATISTA DE CARVALHO NETO 6,41

10000753 ISABELLE CARVALHO DE OLIVEIRA LIMA 6,49

10002074 JADER MARINHO DOS SANTOS 6,94

10003669 JAILTON AUGUSTO FERNANDES 4,86

10000103 JAMILLE MORAIS SILVA 6,00

10000735 JOALDO KAROLMENIG DE LIMA CAVALCANTI 5,26

10000385 JOAO AUGUSTO CARNEIRO ARAUJO 4,82

10002386 JOAO GUSTAVO DE ALMEIDA SEIXAS 5,15

10002896 JOAO PAULO CHAIM DA SILVA 5,48

10001856 JOAO VINICIUS BRITO DA SILVA 3,17

10004063 LAELSON ALCANTARA DE PONTES FILHO 5,08

10000598 LEO FRANCISCO GIFFONI 4,12

10001528 LEONARDO VIEIRA DE SOUZA 5,45

10003921 LILIAN BERTOLANI DO ESPIRITO SANTO 4,15

10000550 LINCOLN ROSSI DA SILVA VIGUINI 4,08

10002479 LIZ CORREA DE AZEVEDO 6,62

10003587 LUCAS SALES DA COSTA 3,52

10002261 LUCIANA DE MEDEIROS FERNANDES 4,87

10001163 LUCILIO LINHARES PERDIGAO DE MORAIS 4,19

10004999 LUTIANA VALADARES FERNANDES 5,40

10002193 MARCELO SAMPAIO PIMENTEL ROCHA 7,04

10005053 MARCELO SANTOS CORREA 6,73

10000142 MARCOS ANTONIO MENDES DE ARAUJO FILHO 6,02

10000055 MARIA CAROLINA VALENTE DO CARMO 6,00

10003401 MARISA VAROTTO FERRARI 6,59

10003289 MOISES DA SILVA MAIA 6,00

10001822 MONIKY MAYARA COSTA FONSECA 6,00

10002353 MONIQUE MARTINS SARAIVA 7,13

10000902 PABLO ENRIQUE CARNEIRO BALDIVIESO 6,00

10005147 PATRICIA DIOLA PIANTA 3,80

10004784 PAULO FERNANDO DEROMA DE MELLO 4,48

10000972 PAULO SAVIO NOGUEIRA PEIXOTO MAIA 6,45

10003835 PEDRO GONÇALVES DRUMMOND 3,88

10002396 PEDRO PAULO RIBEIRO DE MOURA 6,59

10000146 PEDRO VINICIUS MORAES CARNEIRO 6,01

10001137 RAFAEL CHALEGRE DO REGO BARROS 6,06

10000502 RENATO CALDAS DO VALLE VIANA 5,49

10000807 RODRIGO BOAVENTURA MARTINS 6,18

3

Inscrição Nome Nota Provisória Sentença Cível

10003563 RODRIGO MAIA DA FONTE 6,11

10003327 ROSELI DE QUEIROS BATISTA RIBEIRO 6,17

10005408 SAMUEL PASTORA SOUZA 5,45

10003970 SAULO LOPES MARINHO 5,63

10002455 SOPHIA NOBREGA CAMARA 6,57

10004390 TIAGO NEVES CAMARA 4,88

10001173 VICTOR ALBUQUERQUE DE QUEIROGA 6,11

10000697 WESLEY LAVOISIER DE BARROS NASCIMENTO 4,85

10001933 WILLIAM KEN AOKI 5,46

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da segunda prova escrita (P3), bem como interpor recurso
contra o resultado provisório na segunda prova escrita (P3) – sentença cível, das 9 horas do dia 19 de
setembro de 2013 às 18 horas do dia 20 de setembro de 2013, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5_12_juiz, por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recursos. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Tribunal Regional Federal da 5ª Região e o CESPE/UnB não arcarão com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização da segunda prova escrita (P3), bem como a interposição de recursos.
2.3 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e(ou) em
desacordo com o Edital nº 1 – TRF 5ª, de 4 de outubro de 2012, e com este edital.
2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.5 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.6 Da decisão da Comissão do Concurso não caberá recurso.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na segunda prova escrita (P3) – sentença cível será publicado no Diário Oficial
Eletrônico da Justiça Federal da 5ª Região e divulgado na internet, nos endereços eletrônicos
http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5_12_juiz e http://www.trf5.jus.br, no link “Concursos –
“Magistrados”, na data provável de 18 de outubro de 2013.

FRANCISCO BARROS DIAS
DESEMBARGADOR FEDERAL

Presidente da Comissão do XII Concurso Juiz Federal Substituto da 5ª Região